EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 006-004/2018 - SESA

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE, no uso da atribuição legal, que lhe foi conferida pela Lei nº 3.043/75,
Art. 46, alínea “o”, considerando o resultado final da classificação dos candidatos, conforme Edital nº
004/2018 convoca os candidatos abaixo relacionados a comparecerem no local, dia e horário descritos neste
Edital, a fim de proceder a 2ª Etapa do Processo Seletivo, que compreende a comprovação dos requisitos de
qualificação profissional, experiência profissional e formação do CADASTRO DE RESERVA.

O candidato deverá comparecer no Auditório da Secretaria de Estado da Saúde/SESA, situada à Rua Judith
Maria Tovar Varejão, nº 225 – Enseada do Suá, Vitória, ES, no dia e horário abaixo.

Para essa etapa deverão ser apresentadas CÓPIAS AUTENTICADAS OU SIMPLES (QUE SERÃO
RETIDAS PELA BANCA EXAMINADORA) NA PRESENÇA DE DOCUMENTAÇÃO ORIGINAL para
conferência dos seguintes documentos:

NÃO SERÃO ACEITOS ENVIO DE DOCUMENTAÇÃO POR EMAIL. A COMPROVAÇÃO DE DADOS
INFORMADOS SOMENTE PODERÁ OCORRER DE FORMA PRESENCIAL OU COM PROCURAÇÃO
AUTENTICADA.

- Ficha de Inscrição;
- Carteira de Identidade (RG) (Cópia e Original);
- Carteira de Trabalho Profissional (CTPS) - (Cópia e Original);
- Laudo Médico - se Pessoa com Deficiência (PCD);
- Diploma de Graduação (curso de nível superior) (Cópia e Original);
- Certificado de Conclusão de Curso de Pós-Graduação Lato Sensu (Especialização) e Stricto Sensu (Mestrado e
Doutorado) na área em que concorre (Cópia e Original);
- Carteira do Conselho de Classe (Cópia e Original);
- Declaração/certidão de tempo de serviço conforme descrito no item 4.15, alíneas I, II e III deste Edital
(Cópia e Original);
- Documentações necessárias ao cumprimento de pré-requisitos inerentes ao cargo a que concorre (Cópia e
Original);

OBS: NA FALTA DE APRESENTAÇÃO DE ALGUMA DOCUMENTAÇÃO O CANDIDATO SERÁ INDEFERIDO.

Vitória, 13 de dezembro de 2018.
RICARDO DE OLIVEIRA
Secretário de Estado da Saúde

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITÓRIA)

CARGO: MÉDICO VI
COMPARECIMENTO: 18/12/2018 de 08h30 as 10h30

31 Ademar Dal Col Filho 1076256

32 Emanuella Vieira De Siqueira Botelho 1053969

33 Emanuelly Caon 1061039

34 Camili Pereira Schafer 1068071

35 Meirielli Vieira Bruzeguini 1051052

36 Danilo De Avila Costa 1059911

37 Larissa Correa Negreiros 1060248

38 Franciele Farias Aguilar 1072620

39 Marina Gabriela Salvador 1066492

40 Karen Santos De Alcântara 1067631

41 Lorraine De Souza Juri 1063961

42 Lorenzo Scheidegger Scardini 1060171

43 Mirela Sibien Pretti 1062323

44 Paula Tissianel Heleno 1073840

45 Dalton Guilherme Baptista 1050733

46 Vinícius Nunes Azevedo 1062282

47 Claudia Shibata 1078539

48 Camila Poltronieri De Oliveira 1077255

49 Natália Moreira Nicoli 1058477

50 Maria Quiroga De Figueiredo Côrtes 1048119

51 Daniela Queiroz 1060398

52 Caroline Rato Corrales 1057510

53 Lorena Camporêz Menezes Trindade 1055778

54 Marina Azevedo Caires 1071583

55 Gabriel Sant’Ana Zucoloto 1055626

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITÓRIA)

CARGO: MÉDICO INTENSIVISTA NEONATOLOGISTA
COMPARECIMENTO: 18/12/2018 de 08h30 as 10h30

1 Vilza Carla Perez Raggi De Araújo Carvalho 1060315

2 Larissa Groberio Lopes Perim 1072016

3 Rubia Moraes Modenesi 1065006

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITÓRIA)

CARGO: MÉDICO INTENSIVISTA PEDIÁTRICO
COMPARECIMENTO: 18/12/2018 de 08h30 as 10h30

1 Alessandra Lopes Mansur 1075367

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITÓRIA)

CARGO: MÉDICO V
COMPARECIMENTO: 18/12/2018 de 08h30 as 10h30

1 Suelen Sampaio Lauer 1077447

2 Amanda Weberling Coelho Moreira 1069023